
Classement des visites des médias tunisiens sur internet selon Alexa à la date du 30 avril 2013 
 

Nom du site Adresse Responsable 
Classement en 

Tunisie au 30 avril 
Classement en 

Tunisie au 31 mars 
Classement monde au 

30 avril 
Classement monde au 

31 mars 

% des visites depuis 

la Tunisie 

Mosaique FM www.mosaiquefm.net Noureddine Boutar 12 12 9.560 10.514 78,6% 

Shems Fm www.shemsfm.net Fathi Bhoury 15 13 13.863 14.546 86,8% 

Attounissia www.attounissia.com.tn Nasreddine Ben Saida 32 31 23.317 23.483 81,7% 

Jawhara FM www.jawharafm.net Ali Belhadj Youssef 37 30 18.064 15.580 81,5% 

Business News www.businessnews.com.tn Nizar Bahloul 41 38 31.308 31.307 84,3% 

Tuniscope.com www.tuniscope.com Khaled Aouij 42 46 35.735 37.015 81,3% 

Tunivisions www.tunivisions.net Nizar Chaari 50 45 37.292 41.804 84% 

Assabah News www.assabahnews.tn Hafedh Ghribi 59 65 46.125 47.395 87,5% 

Al Jarida www.aljarida.com.tn Noureddine Ben Ticha 63 59 48.940 51.380 84,2% 

Tunisie Numerique www.tunisienumerique.com Hsan Soussou 71 74 47.120 46.560 77,2% 

Ettounsiyatv www.Ettounsiyatv.com Souheil Fehri 82 64 43.041 40.746 74% 

Assabah www.assabah.com.tn Raouf Cheikhrouhou 84 68 39.606 40.967 60,3% 

Alchourouk www.alchourouk.com Saida Amri 93 72 40.648 39.129 57,8% 

WMC + Politik +DirectInfo www.webmanagercenter.com Hachemi Ammar 95 69 53.597 51.602 80,9% 

Arrakmia www.arrakmia.com Hssan Soussou 112 139 80.701 80.723 86,2% 

African Manager www.africanmanager.com Khaled Boumiza 142 182 82.220 82.543 78,4% 

Radio Tunisienne www.radiotunisienne.tn Mohamed Meddeb 146 110 74.144 71.351 86,8% 

Investir en Tunisie www.investir-en-tunisie.net Jawhar Denguir 153 148 94.798 98.340 88,7% 

Leaders www.leaders.com.tn Taoufik Habaieb 161 134 82.531 83.674 83,1% 

TAP www.tap.info.tn Taïeb Youssefi 173 118 66.344 56.914 73,3% 

Almasdar 
Al Masdar 

www.almasdar.tn Hachemi Ammar 204 186 91.509 101.770 80,4% 

Tunisien.tn www.tunisien.tn Khaled Ben Slema 210 196 102.142 94.599 85,3% 

Express Fm www.radioexpressfm.com Naoufel Ben Rayana 217 198 110.356 110.789 92,1% 

Koora www.koora.com Aymen Ouafi 218 211 73.589 63.075 59,6% 

Kapitalis www.kapitalis.com Ridha Kéfi 222 192 85.908 76.857 75% 

Tekiano www.tekiano.com Hachemi Ammar 241 212 119.975 121.939 87,3% 

Kalima www.kalima-tunisie.info Sihem Ben Sedrine 286 334 178.547 197.422 88,1% 

Arabesque Tv www.arabesquetv.tn Nayma Mansour Charmiti 291 359 150.647 168.414 84,8% 

L’Economiste Maghrébin www.leconomiste.com.tn Hédi Mechri 293 304 146.597 158.618 75,5% 

Tunisie Haut Débit www.thd.tn Walid Neffati 326 291 141.503 127.412 78,2% 

La Presse www.lapresse.tn Néjib Ouerghi 351 286 135.012 123.280 71,7% 

Watania 1 www.watania1.tn Abdelaziz Touati 355 566 197.273 248.399 69,2% 

Pros de la com www.prosdelacom.com Khaled Aouij 387 327 200.975 186.854 97,9% 

Zitouna Fm www.zitounafm.net  444 331 207.664 191.272 94,6% 

Jet Set Magazine www.jetsetmagazine.net Neïla Azouz 450 520 217.257 248.229 63,1% 

Tunisia IT www.tunisiait.com Nabil Allani 453 399 218.315 219.625 93,8% 

Tunisie.co www.tunisie.co Khaled Aouij 473 402 245.607 261.868 94,2% 

Tixup www.tixup.com Ghaith Jelassi 519 556 214.136 214.742 76,3% 

Melekher www.melekher.com Radhouane Badreddine 535 449 179.546 164.381 79,6% 

Madwatch www.madwatch.net Selim Halioui 545 369 253.229 254.935 97,7% 

Espace Manager www.espacemanager.com Kaïs Mrad 615 760 274.629 296.303 64,6% 

Essahafa www.essahafa.info.tn Néji Abassi 653 547 186.714 189.988 53,1% 

Le Temps www.letemps.com.tn Raouf Cheikhrouhou 742 517 221.701 228.731 49,6% 

MAG14 www.mag14.com Marwène El Gabsi 763 820 306.825 330.172 70,9% 

Hakaekonline.com www.hakaekonline.com Taïeb Zahar 791 - 722.768 - 70,2% 
 

- Classement mensuel établi par le journal Business News à partir des données d’Alexa et de Google Ad Planner. 
- Seuls les sites internet ayant essentiellement un contenu journalistique propre à eux figurent dans ce classement, hors sites d’entreprises. 
- Seuls les sites classés aux 1000 premières places en Tunisie figurent dans ce classement. 
- Pour voir l’évolution de ce classement, se connecter sur le site www.alexa.com, inscrire le nom du site recherché, puis cliquer sur Get traffic stats. 
- Les chiffres fournis par Alexa et Google Ad Planner sont estimatifs, reflétant seulement une tendance, et ne donnent pas la valeur réelle des statistiques.



Classement des 100 premiers sites web 
visités en Tunisie, selon Alexa à la date du 30 avril 2013 

 

 

 

 

52 Ask www.ask.com 

53 Red Tube www.redtube.com 

54 Agence Nle pour l'Emploi www.emploi.nat.tn 

55 4shared www.4shared.com 

56 Adobe www.adobe.com 

57 Free www.free.fr 

58 Foot Plus wwwfootplus.tn 

59 Assabah News www.assabahnews.tn 

60 Lexilogos www.lexilogos.com 

61 tayara.tn www.tayara.tn 

62 Videosesso Italiano www.videosessoitaliano.com 

63 Al Jarida www.aljarida.com.tn 

64 Dima Sport www.dimasport.net 

65 Tunisie News www.tunisie-news.net 

 www.myegy.com ماي ايجي 66

67 uploaded.net www.uploaded.net 

68 Bp.blogspot.com www.bp.blogspot.com 

69 01net www.01net.com 

70 Stackoverflow www.stackoverflow.com 

71 Tunisie Numerique www.tunisienumerique.com 

72 Pubdirecte.com www.pubdirecte.com 

73 Tunisie Focus www.tunisiefocus.com 

74 Youporn www.youporn.com 

75 Speed Analysis www.speedanalysis.net 

76 Tanitjobs.com www.tanitjobs.com 

77 Searchnu  www.searchnu.com 

78 Tumblr www.tumblr.com 

79 www.depositfiles.com www.depositfiles.com 

80 PerfectGirls.net www.perfectgirls.net 

81 Badoo www.badoo.com 

82 Ettounsiyatv www.Ettounsiyatv.com 

83 Linternaute.com www.linternaute.com 

 www.assabah.com.tn جريدة الصباح 84

85 www.livejasmin.com www.livejasmin.com 

86 OVH.com www.ovh.com 

87 AVG www.avg.com 

88 IMDb www.imdb.com 

89 Tunisie Travail www.tunisietravail.net 

90 Pinterest www.pinterest.com 

91 OverBlog www.over-blog.com 

92 Lesannonces.tn www.lesannonces.tn 

93 Alchourouk www.alchourouk.com 

94 VK www.vk.com 

95 WMC + Politik +DirectInfo www.webmanagercenter.com 

96 ad6 MEDIA www.ad6media.fr 

97 Viadeo www.viadeo.com 

 www.achahed.com الـشّــــاهـد 98

99 jeu.info www.jeu.info 

100 Al arab www.alarab.net 

Rang Tunisie Nom du site Adresse 

1 Facebook www.facebook.com 

2 YouTube  www.youtube.com  

3 Google Tunisie www.google.tn 

4 Google www.google.com 

5 Google.fr www.google.fr 

6 Blogspot.com www.blogspot.com 

7 Yahoo www.yahoo.com 

8 Tunisia-sat.com  www.tunisia-sat.com  

9 Wikipedia www.wikipedia.org 

10 Windows Live www.live .com 

11 Babylon www.babylon.com 

12 Mosaïque FM  www.mosaiquefm.net  

13 XNXX.com www.xnxx.com 

14 Neobux www.neobux.com 

15 Shems Fm www.shemsfm.net 

16 Panet www.panet.co.il 

17 Babnet Tunisie www.babnet.net 

18 XHamster www.xhamster.com 

19 Tunisie Annonce www.tunisie-annonce.com 

20 Twitter www.twitter.com 

21 Xvideos www.xvideos.com 

22 Delta Search www.delta-search.com 

23 Linked in www.linkedin.com 

24 Comment Ca Marche www.commentcamarche.net 

 Kooora www.kooora.com - كووورة 25

26 adcash www.adcash.com 

27 Amazon www.amazon.com 

28 Mywebsearch www.mywebsearch.com 

29 Conduit.com  www.conduit.com  

30 Pornhub www.pornhub.com 

31 adf.ly www.adf.ly 

32 Attounissia www.attounissia.com.tn 

33 Microsoft Corporation www.microsoft.com 

34 Annonces Express www.annoncesexpress.com 

35 Blogger.com www.blogger.com 

36 Yieldmanager www.yieldmanager.com 

37 Jawhara FM www.jawharafm.net 

38 Dailymotion www.dailymotion.com 

39 Bing www.bing.com 

40 MSN www.msn.com 

41 Business News www.businessnews.com.tn 

42 Tuniscope www.tuniscope.com 

43 WordPress.com www.wordpress.com 

 www.alikhbaria.com الإخبارية التونسية 44

45 Orange Tunisie www.orange.tn 

46 MediaFire www.mediafire.com 

47 akamaihd.net www.akamaihd.net 

48 googleusercontent.com www.googleusercontent.com 

49 OVHcom www.ovh.net 

50 Tunivisions www.tunivisions.net 

51 Yamli www.yamli.com 


